37www.teplo-sila.com
ТИП ЭЛЕКТРОПРИВОДА
TSL-1600-25-1-230-IP67 TSL-2200-40-1R-230-IP67
2.5 ПРИМЕНЯЕМЫЕ ЭЛЕКТРОПРИВОДЫ
ЭЛЕКТРОПРИВОДЫ TSL (ПРЯМОХОДНЫЕ) ПРОИЗВОДСТВА
ООО «ЗАВОД ТЕПЛОСИЛА»
ОПИСАНИЕ, ОБЛАСТЬ ПРИМЕНЕНИЯ
Электропривод управляется контроллером, который формирует трехпозиционный сигнал (для TSL и TSL-A) либо
аналоговый сигнал (для TSL-A) для управления двух и трехходовыми регулирующими клапанами с поступательным
перемещением штока.
Регулирующие клапаны с электроприводами устанавливают в системах отопления, вентиляции и горячего
водоснабжения зданий, а также в системах автоматизации технологических процессов.
Электропривод TSL универсальный (имеет 4 скорости перемещения штока) и может использоваться в системах
отопления и ГВС благодаря возможности настройки скорости перемещения штока на объекте.
ПРИМЕР ЗАКАЗА
TSL-1600-25-1-230-IP67 – электропривод прямоходный трехпозиционный TSL с номинальным усилием 1600 Н,
величиной хода привода 25 мм стандартного исполнения с напряжением питания 230 В и степенью защиты IP67.
TSL –  Условное обозначение
электропривода;
Х1 – Обозначение номинального
усилия привода, Н;
Х2 – Величина хода
электропривода, мм;
Х3 – Конструктивное исполнение:
1– Исполнение с трехпозиционным
управлением;
1R – Исполнение с трехпозиционным
управлением и функцией
безопасности;
1A – Исполнение с аналоговым
управлением
X4 – напряжение питания привода, В;
IP67  – Класс защиты электропривода.
TSL-Х1-Х2-Х3-Х4-IP67
где:

44
45www.teplo-sila.com
ПРИМЕР ЗАКАЗА
TSL-1600-25-1-230-IP67+адаптер №1  – электропривод прямоходный трехпозиционный TSL с номинальным
усилием 1600 Н, величиной рабочего хода 25 мм стандартного исполнения с напряжением питания 230 В и
степенью защиты IP67 с адаптером №1.
ПРОИЗВОДИТЕЛЬ
МАРКА
ЗАМЕНЯЕМОГО
ПРИВОДА
ХАРАКТЕРИСТИКИ ЗАМЕНЯЕМОГО ПРИВОДА МАРКА ПРИВОДА
ТЕПЛОСИЛА
ХАРАКТЕРИСТИКИ ПРИВОДА
ТЕПЛОСИЛА
№
АДАПТЕРА
Honeywell
ML6425A3014
ML6425В3021
AC 230В, 3-х поз., 600 Н, ход 20 мм, 5,4 сек/мм,
IP54, возвратная пружина TSL-1600-25-1R-230-IP67
AC 230В, 3-х поз., 1600 Н,
ход 25 мм, 2,4/4/6/8 сек/мм,
IP67, функция безопасно-
сти (встроенный аккуму-
лятор) 7
ML6421A3013 AC 230В, 3-х поз., 1800 Н, ход 20 мм, 5,7 сек/мм,
IP54 TSL-1600-25-1-230-IP67
AC 230В, 3-х поз., 1600 Н,
ход 25 мм,
2,4/4/6/8 сек/мм, IP67
ML6421B3012 AC 230В, 3-х поз., 1800 Н, ход 38 мм, 5,5 сек/мм,
IP54 TSL-2200-40-1-230-IP67
AC 230В, 3-х поз., 2200 Н,
ход 40 мм,
2,4/4/6/8 сек/мм, IP67
8
LDM
ANT40.11 AC 230В (с модулем на 230В), 3-х поз., 2500 Н,
ход 20/40 мм, 2/4/6 сек/мм, IP54 TSL-3000-60-1-230-IP67
AC 230В, 3-х поз., 3000 Н,
ход 60 мм,
2,4/4/6/8 сек/мм, IP67
16
ANT40.11S
ANT40.11R
AC 230В (с модулем на 230В), 3-х поз., 2000 Н,
ход 20/40 мм, 2/4/6 сек/мм, IP54,
возвратная пружина
TSL-2200-40-1R-230-IP67
AC 230В, 3-х поз., 2200 Н,
ход 40 мм, 2,4/4/6/8 сек/мм,
IP67, функция безопасно-
сти (встроенный аккуму-
лятор)
6
Regada
ST mini
472.0-Oxx-
AG/00
AC 230В, 3-х поз., 1000 Н, ход 25 мм, 6 сек/мм, IP67 TSL-1600-25-1-230-IP67
AC 230В, 3-х поз., 1600 Н,
ход 25 мм,
2,4/4/6/8 сек/мм, IP67
9
ST 0 490.0-Oxx-
AP/00
AC230В, 3-х поз., 2500 Н, ход 40 мм, 3,75сек/мм,
IP67 TSL-2200-40-1-230-IP67
AC 230В, 3-х поз., 2200 Н,
ход 40 мм,
2,4/4/6/8 сек/мм, IP67